
 

 
CASA di RIPOSO 
"San Giuseppe" 

-   Orgiano   - 
 

 

        
N. 29 del 29/02/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEGRETARIO – DIRETTORE 

Il Dirigente Segretario-Direttore di 

questo Istituto Colombo dott. Davide, ai 
sensi del D. Lgs n. 165/2001 con le 
modifiche di cui al D.Lgs.150/2009 e 

visto il regolamento approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 23 del 17 dicembre 
2009, ha adottato, in data odierna, la 
Presente determinazione dirigenziale  

 

1) Attestazione di correttezza tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 3 
lett.b) e lett.f) del regolamento 
approvato con delibera nr. 11 del 

15/05/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO  
__________________________ 
 

DATA___________ 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI  

01/03/2024-28/02/2026 
CIG  B0A01B80EE  

 

 
 

 2) Attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 3 lett.b) e lett.f) del 
regolamento approvato con 

delibera nr. 11 del 15/05/2019 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________ 
 

DATA___________ 
 
                     

            IL SEGRETARIO DIRETTORE 

               Dott. Davide Colombo 

      

 
La presente determinazione, esecutiva dalla data di adozione, è stata pubblicata 

all’Albo on-line dell’Ente dal ________________ per 15 giorni consecutivi.   
        

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 Dott. Davide Colombo 



 

IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

PREMESSO che al 28/02/2024 è in scadenza il contratto stipulato con la ditta “Eco Eridania” 

Via Pian Masino 103-105, Arenzano (Ge) p.i. 0109131056, relativo al servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti speciali prodotti da questo Istituto; 

 

CONSTATATO che l’azienda Eco Eridania ha puntualmente effettuato il servizio e che lo 

stesso è di modesto valore, stimabile per il biennio 01/03/2024-28/02/2026 in € 4.800 + i.v.a; 

 

ACQUISITO dalla Ditta Eco Eridania Prot n. 214 del 28/02/2024 un preventivo per il servizio 

in parola, di seguito riassunto: 

smaltimento rifiuti EER 180103 / 180108  €/kg      1,35 + i.v.a. 

trasporto      €/ritiro 35,00+i.v.a. 

 

CONSIDERATO che stante l’importo, trattasi di affidamento diretto ai sensi dell’art.50 

comma 1 lett. B) del D.Lgs. 36/2023 

 

DATO ATTO: 

- che nella fattispecie, trattandosi di importo inferiore a € 5.000,00, non è necessario far 

ricorso al MEPA; 

- che nella fattispecie, trattandosi di importo inferiore a € 5.000,00, è consentito ai sensi del 

comma 6 dell’art 49 del D. Lgs. 36/2023 derogare all’applicazione del principio di 

rotazione; 

- che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, 

come stabilito dall’art.3 della L. 13/08/2020, n.136 in materia di “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”; 

- che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il 

codice di identificazione gara – CIG B0A01B80EE; 

PRESO ATTO che il valore presunto del servizio per biennio 01/03/2024-28/02/2026 è stimato 

in € 4.800+ i.v.a che andrà imputato al conto “Servizio di Smaltimento rifiuti speciali” per € 

2.000,00 + i.v.a. al Bilancio 2024 e per la parte rimanente ai bilanci del 2025 e 2026;  

Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

1.Di affidare all’azienda “Eco Eridania s.p.a.” il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti 

speciali occorrente ai bisogni di questo Ente, per il periodo 01/03/2024-28/02/26, per un importo 

complessivo presunto di € 4.800,00 + i.v.a.; 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 4.800,00 + i.v.a. al conto “Servizio di Smaltimento 

rifiuti speciali” che sarà così imputata: 

- per € 2.000,00 + i.v.a.  del Bilancio 2024; 

- per € 2.400,00 + i.v.a.  del Bilancio 2025. 

- per €    400,00 + i.v.a.  del Bilancio 2026; 

 

4. Di dare mandato all’economo di provvedere alla liquidazione delle fatture presentate dalla 

ditta, previo controllo delle stesse; 

 



5. Di prendere atto che al servizio è stato assegnato il codice CIG B0A01B80EE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


